
  

 
 
 
 

 

1 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 

 
 
Zadavatel: Městská část Praha 18 
Sídlo: Bechyňská 639, 199 00 Praha 9 - Letňany 
IČO: 00231321 
Zastoupený:      Mgr. Zdeňkem Kučerou, MBA, starostou MČ Praha 18 
 
Zástupce zadavatele: ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
Sídlo:    Ostrovského 253/3, 150 00 Praha 5 
IČO:    12493031 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Z 607 - Sportovní hala při ZŠ Rychnovská 
 
Evidenční číslo VZ ve VVZ: Z2020-034228 
 
Vážení dodavatelé, 

 

shora uvedený zadavatel obdržel dne 26. 1. 2021 a dne 27. 1. 2021 níže uvedené dotazy 
k zadávacím podmínkám - žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Tímto Vám zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen „ZZVZ“) vysvětluje zadávací dokumentaci. 

Zadavatel si je současně vědom skutečnosti, že na dotazy nebylo odpovězeno ve lhůtě stanoven v              
§ 98 odst. 3. ZZVZ. Z tohoto důvodu došlo v rámci DI č. 6 k prodloužení lhůty pro podání nabídek do 
17. 2. 2021 v 10:00 hodin. 

 
 

I. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 26. 1. 2021 

 

Dotaz č. 1  V položkových rozpočtech pro profese chybí výpočty jednotlivých množství položek. 
Žádáme o jejich doplnění tak, aby Uchazeč mohl zkontrolovat správnost množství. Dle 
našeho názoru je množství u některých položek nadhodnocené a naopak u některých 
položek je množství pro úplnou realizaci nedostatečné. Uchazeč chce předejít případným 
nesrovnalostem v samotné realizaci a dovolujeme si odkázat na vyhlášku č.169/2016 
Sb., Vyhláška o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde se v § 7 uvádí: Výkaz 
výměr 
 
(1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného 
množství položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část 
dokumentace pro zadání stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, 
nebo odkáže na výpočet stanovení množství položky soupisu prací v dokumentaci pro 
zadání stavebních prací. 
 
(2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden 
jednou a u dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem. 

Odpověď  Doplněno do Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV. 

 
 
 
 



  

 
 
 
 

 

2 
 

 
 
 

II. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 27. 1. 2021 
 

Dotaz č. 1  V soupisu prací je uvedeno: 
 
List: D.1.1-2 - ASŘ,KSŘ Soupis … oddíl 764 – Konstrukce klempířské, položka 202 K/02 - 
Střešní profil s Al tažený tl.2 mm, r.š. 280 mm, RAL7043, kotevní materiál, doplňky - 
D+M 
 
Ale v projektové dokumentaci je uvedena odlišná specifikace: 
 

 
 
Kterou z uvedených specifikací k dané položce má uchazeč ocenit? 

Odpověď  na 
dotaz č. 1  

Zadavatel provedl úpravu prvku K2 - Upraveno v rámci revize, která je přílohou této 
Dodatečné informace. 

Dotaz č. 2  Položky: 
 

 
Dle vyjádření našich dodavatelů s takto specifikovanou požární odolností dveře neexistují 
a nelze je vyrobit. Uvedená specifikace sedí na ocelové výplně. Žádáme Zadavatele o 
úpravu projektové dokumentace a položkového rozpočtu, nebo odkaz na referenčního 
výrobce. 

222 K D/19 
Dveře 1800/2100 mm EW45 DP1-C plné 
DTD/CPL,obl. zárubeň, panik.kování, 
doplňky - D+M podrobně dle v.č. 202 

kus 1,000 

223 K D/20 
Dveře 1800/2100 mm EW45 DP1-C plné 
DTD/CPL,obl. zárubeň, panik.kování, 
doplňky - D+M podrobně dle v.č. 202 

kus 1,000 

224 K D/21 
Dveře 1800/2100 mm EW45 DP1-C plné 
DTD/CPL,obl. zárubeň, panik.kování, 
doplňky - D+M podrobně dle v.č. 202 

kus 1,000 

225 K D/27 
Dveře 1800/2100 mm EW45 DP1-C plné 
DTD/CPL,obl. zárubeň, panik.kování, 
doplňky - D+M podrobně dle v.č. 202 

kus 1,000 

 
Odpověď  na 
dotaz č. 2  

Dodavatel má pravdu, dveře musí být ocelové. Upraveno v rámci revize, která je 
přílohou této Dodatečné informace. 



  

 
 
 
 

 

3 
 

Dotaz č. 3  Položka: 
 

329 K SV.19 Lezecká sestava - kompl. sestava, 
odrobně viz. v.č.206 -D+M ks 1,000 

 
V PD je specifikovaná pod položkou SV.19 řetězová houpačka. Žádáme Zadavatele o 
poskytnutí podrobnější specifikace lezecké stěny. 

Odpověď  Lezecká stěna se nedodává. Ve VV byla chyba v popisu. Dodává se houpačka. 
Upraveno v rámci revize, která je přílohou této Dodatečné informace. 

 

 
 
 

III. Poskytnutí vysvětlení a úprava ZD z vlastního podnětu zadavatele 
 

Doplnění PD 
ze strany 
zadavatele 

V PD a ve VV bylo projektantem provedeno několik změn. Položky ve VV u kterých došlo 
k revizi jsou označeny. Výkresy ve kterých došlo k revizi jsou označeny číslem revize a 
obsah revize je popsán nad rozpiskou. 
 
Změny v PD: 

- Doplněné dilatační lišty do podlahy a stěn v napojení krčku na stávající 
objekt (prvky Z/14 a Z/15) 

- Do svahů byla doplněna 5cm vrstva písku pod ornici – z důvodu 
lepšího odvodu vody 

- Úprava skladeb zpevněných ploch – zvětšena vrstva štěrku – více viz 
výkres C.07_Situace zpevněných ploch 

- Do skladby střechy nad krčkem EF/02 byla přidána spádová vrstva 
z cementového spádového potěru 

- Prvek OST/1 byl zrušen a nahrazen prvky OST/1 a OST/2. Pod jedním 
prvkem byly chybně zařazeny dva typy žlabu 

- Podél schodiště vedoucího na střechu haly byly z obou stran přidány 
palisády do betonového lože.  

- Ve výkopech došlo k úpravě svahování a rozsahu pažení 
- Byly přidány dvě VZT mřížky z důvodu odvětrání výtahové šachty – 

prvky K/04 
- Přidán prvek Z/12 – vodorovný paždík pro kotvení lamelové fasády 
- Přidán prvek Z/13 – ocelový profil lemující horní hrací plochu 
- Pod novou PVC krytinu ve stávající budově byla přidána vyrovnávací 

stěrka tl.2mm 
- Přidány položky, jenž řeší provedení napojení HI spodní stavby na 

stávající budovu, do PD doplněny dva detaily, jenž tuto problematiku 
řeší 

- Do VV přidána položka na ochranu atletické dráhy po dobu výstavby 
 
Výkresy ve kterých došlo k úpravě zadavatel dne 4.2.2021 zveřejněna na profilu 
zadavatele jako zazipovaný soubor s názvem „Doplnění projektové dokumentace_ 
4.2.2021“. 
 

 
 

IV. ÚPRAVA SOUPISU STAVEBNÍCH PRACÍ, DODÁVEK A SLUŽEB S VÝKAZEM VÝMĚR 
 
Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace provedl úpravu přílohy č. 5. ZD - _Soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. V tomto dokumentu jsou zapracovány všechny 
změny provedené v rámci vysvětlení ZD č. 1 (označeny žlutě), č. 3 (označeny zeleně) a č. 4           
(viz doplněné položky označené v DI č.4) a č. 7 (označeny modře). 



  

 
 
 
 

 

4 
 

 
Upravená příloha č. 5 Zadávací dokumentace označená jako „5. Příloha č. 5_Soupis st. prací, dodávek 
a služeb_ V07“  byla dne 4.2.2021 zveřejněna na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby při zpracování nabídek použili výhradě tuto opravenou 
přílohu č. 5 zadávací dokumentace označenou jako  
 

5. Příloha č. 5_Soupis st. prací, dodávek a služeb_V07. 
 
 
 
V Praze dne viz elektronický podpis 
 
 
 
 
 _________________________________ 
 JUDr. Vladimír Tögel, advokát 
 smluvní zástupce zadavatele 

 
 
 

Přílohy:    5. Pří loha č. 5_Soupis st. prací, dodávek a služeb_ V07 
                Doplnění projektové dokumentace_ 4.2.2021 


		2021-02-04T11:31:15+0100
	JUDr. Vladimír Tögel




